
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ПРИКАЗ 

27.12.2024  пгт. Раздольное     № 405/1

  О проведении мониторинга раздела 
 «Функциональная грамотность» 
 на официальных сайтах общеобразовательных учреждений 
Раздольненского района. 

        В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 09.10.2024 № 1570  «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности», с целью реализации Плана 
мероприятий («Дорожной карты») на 2024/2025 учебный год. 

        Приказываю: 

1. Провести с 15.01.2025 г. по 17.01.2025 г. мониторинг раздела
«Функциональная грамотность» на официальных сайтах 
общеобразовательных  учреждений  Раздольненского района. 

2. МКУ «Централизованное обслуживание образования» (специалист
методического кабинета Чернышовой Ю.Ю.):

2.1. Организовать проведение мониторинга раздела «Функциональная 
грамотность» на официальных сайтах общеобразовательных учреждений 
Раздольненского района по следующим критериям: 
- наличие нормативной документации (документы, ссылки);
- наличие документов, регламентирующих работу ОО по формированию
функциональной грамотности по всем направлениям (приказы, планы,
положение о рабочей группе, дорожные карты, аналитические справки по
итогам мониторинга и т.п. на 2024-2025 учебный год);
- наличие материалов или ссылок на размещенные в сети Интернет
методические материалы, мероприятия, проведенные в ОО по различным
направлениям функциональной грамотности;
- наличие фото и видеоматериалов, материалов из опыта работы педагогов,
конкурсных работ по различным направлениям ФГ (мероприятия, уроки,
недели ФГ, конкурсы по ФГ);
- наличие ссылок на онлайн площадки для проведения работы по
формированию ФГ;
- наличие информации и материалов для родителей и обучающихся.
2.2. Подготовить проект итогового приказа по результатам мониторинга.
3. Руководителям общеобразовательных  учреждений:
3.1. Обеспечить доступность официального сайта общеобразовательного
учреждения в сети Интернет.
3.2. Обеспечить размещение в разделе «Функциональная грамотность» всех
материалов по проведенным мероприятиям в 2024/2025 учебном году за



истекший период до 15.01.2025 г. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования, 
молодежи и спорта              Л.А. Керимова 

С приказом ознакомлены: 

Ю.Ю. Чернышова                   ___________ «__» ______2024 г. 
О.В.Ходус ___________ «__» ______2024 г. 
Е.Т. Цисарь ___________ «__» ______2024 г. 
Л.С.Мельник ___________ «__» ______2024 г. 
И.А. Остриянская ___________ «__» ______2024 г. 
Н.С.Свирская  ___________ «__» ______2024 г. 
Э.Ю.Шевченко ___________ «__» ______2024 г. 
А.Е.Бутыльский ___________ «__» ______2024 г. 
Е.В.Шкрабкова ___________ «__» ______2024 г.. 
Е.А.Якимович ___________ «__» ______2024 г. 
Л.А. Огородник ___________ «__» ______2024 г. 
С.М.Османов ___________ «__» ______2024 г. 
В.А. Боришкевич           ___________ «__» ______2024 г. 
М.Т. Абдуллаева           ___________ «__» ______2024 г. 
С.А. Кокоркина ___________ «__» ______2024 г. 
Е.Г.Михайлова ___________ «__» ______2024 г. 
С.А.Ярославцева ___________ «__» ______2024 г. 
А.В. Кузьмич ___________ «__» ______2024 г. 
В.В. Ершова  ____________ «__» ______2024 г. 



  


